
 

Žádost: 
 

Žádost o poskytnutí informace ze dne 13. 06. 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, týkající se zadlužení obyvatel Děčína:  
1/ Počet, typ a výše pohledávek vůči obyvatelům města Děčín k 31. 12. 2022? 

2/ Počet dlužníků-obyvatel města Děčín k 31. 12. 2022? 
3/ Počet dlužníků seniorů nad 65 let k 31. 12. 2022? Sdělte nám prosím také celkovou výši a 

nejčastější typ dluhu. 

4/ Máte nějaké dětské dlužníky a popřípadě kolik? Pokud ano, sdělte nám prosím celkovou výši a 
nejčastější typ dluhu. 

5/ V jaké fázi se obracíte na exekutory a popřípadě na jaké? (máte nějakého smluvního či je výběr 
náhodný) 

 
Odpověď: 

 

1/ Údajem o počtu pohledávek vůči obyvatelům města Děčín k 31. 12. 2022 OSSZ Děčín nedisponuje. 
Požadovaný údaj není evidován a statisticky sledován. OSSZ Děčín bohužel nesleduje pohledávky 

podle trvalého bydliště občana. 
 

OSSZ Děčín v rámci své působnosti eviduje pohledávky vůči plátcům pojistného osobám 

samostatně výdělečně činným a zaměstnavatelům, kdy se jedná o nedoplatky pojistného na 
důchodové pojištění a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, penále a pokuty. Dále eviduje 

regresní náhrady, přeplatky na dávkách nemocenského a důchodového pojištění.  
 

Údajem o výši pohledávek vůči obyvatelům města Děčín k 31. 12. 2022 OSSZ Děčín nedisponuje. 
Požadovaný údaj není evidován a statisticky sledován. OSSZ Děčín bohužel nesleduje pohledávky 

podle trvalého bydliště občana. 

 
2/ Údajem o počtu dlužníků obyvatel města Děčín k 31. 12. 2022 OSSZ Děčín nedisponuje. 

Požadovaný údaj není evidován a statisticky sledován. OSSZ Děčín bohužel nesleduje pohledávky 
podle trvalého bydliště občana. 

 

3/ Agendu rozhodování a výplatu důchodů zajišťuje pouze Česká správa sociálního zabezpečení (dále 
jen „ČSSZ“) nikoli její organizační složky. Ty vedou pouze přípravné řízení. ČSSZ však bohužel 

nesleduje výplatu důchodů dle trvalého bydliště občana. Žádosti o sdělení počtu dlužníků seniorů 
nad 65 let k 31. 12. 2022 (obyvatel města Děčín) a celkové výše dluhu není možné vyhovět, 

požadovaný údaj není takto detailně evidován a statisticky sledován.  

 
Mezi nejčastější typy dluhu, patří dluhy u věřitelů, jako jsou úvěrové společnosti, magistráty, celní 

úřady, zdravotní pojišťovny, energetické společnosti, Česká kancelář pojistitelů, pojišťovny, Česká 
televize, telefonní společnosti, banky, okresní správy sociálního zabezpečení  

 
4/ OSSZ Děčín nemá dětské dlužníky. 

 

5/ OSSZ Děčín spolupracuje se soudními exekutory ve smyslu zvýšení efektivity procesu vymáhání 
pohledávek podle ustanovení § 105 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, za použití ustanovení § 175 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 
pozdějších předpisů. Soudní exekutoři jsou vybíráni na základě kladného hodnocení předchozí 

spolupráce s nimi a jsou jim předávány případy, u kterých nebyla úspěšná správní exekuce 

prováděná OSSZ, a to vždy po individuálním posouzení a zvážení všech rozhodných skutečností.  


